
NÁVRH PROGRAMU 
 JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR DNE 27. ČERVNA 2022 

 
 
1.  
Projednání návrhu programu 
Kontrola usnesení  
 
2. 
Reporting za leden až květen 2022 
Materiál č. 33/2022, na vědomí 
Přílohy: 
A. Očekávaný dopad pandemie a uprchlické krize do hospodaření VZP ČR  
B. Vyhodnocení stavu pohledávek a účinnosti jejich vymáhání za 1. čtvrtletí 2022 
C. Reporting produkčních dat za 1. čtvrtletí 2022 
 
3.  
Návrhy na schválení realizace zakázek  
Materiál č. 34/2022, k projednání 
 
4. 
Smlouva o dílo a podpoře č. 2000134/4100055726 - změna termínu realizace Díla 
jako celku a navýšení ceny plnění na zajištění úprav IS VZP ČR k zajištění 
legislativních požadavků souvisejících se zavedením tzv. paušální daně pro OSVČ 
Materiál č. 35/2022, na vědomí 
 
5. 
Informace o výsledcích „Analýzy stavu systémů a procesů, nástrojů a zvyklostí při 
správě klientských údajů, včetně návrhu nového procesního, informačního a 
datového modelu péče o klienty“ 
Materiál č. 36/2022, na vědomí 
 
6.  
Návrh na navýšení příspěvků u vybraných klientských programů hrazených 
z fondu prevence 
Materiál č. 37/2022, k projednání 
 
7. 
Různé 

A) Obnovení licenčního programu Microsoft Enterprise Agreement na roky 
2022–2025 
Materiál č. 38/2022, na vědomí 
 
B) Informace o výsledku VZ „Zajištění reklamních, kreativních, grafických, 
tiskových služeb a propagačních prostředků“ 
Materiál č. 39/2022, na vědomí 

 

 



1 

 

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY VZP ČR  
ZE DNE 27. 6. 2022 

 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Projednání návrhu programu  

 
Správní rada VZP ČR schvaluje předložený návrh programu jednání Správní rady 
VZP ČR dne 27. 6. 2022. 
 
 

K BODU PROGRAMU 
Reporting za leden až květen 2022, Přílohy A, B, C 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Reporting za leden až květen 2022, včetně 
Přílohy A – Očekávaný dopad pandemie a uprchlické krize do hospodaření VZP ČR, 
Přílohy B – Vyhodnocení stavu pohledávek a účinnosti jejich vymáhání za 1. čtvrtletí 
2022 a přílohy C – Reporting produkčních dat za 1. čtvrtletí 2022. 
 
 

K BODU PROGRAMU 
Návrhy na schválení realizace zakázek 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje realizaci veřejné zakázky „Kancelářský papír a 
obálky – DNS“ formou dynamického nákupního systému. 
 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí realizaci veřejné zakázky „Pojištění 
odpovědnosti členů SR, DR a výboru pro audit VZP ČR“ formou veřejné zakázky 
malého rozsahu. 
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení dvou veřejných zakázek pro Elektronickou 
spisovou službu zadávaných v otevřeném zadávacím řízení, a to VZ – Tvorba 
koncepce pro ukládání a zpracování dokumentů ve VZP ČR a VZ – Dodávka 
implementace spisové služby ve VZP ČR.  
 
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Vytvoření systému pro 
řízení péče a vztahů s klienty ve VZP ČR“ zadávané v otevřeném nadlimitním 
zadávacím řízení.  
Správní rada VZP ČR schvaluje zahájení veřejné zakázky „Realizace datových zdrojů 
pro systém řízení zákaznické interakce (CRM)“ zadávané v otevřeném nadlimitním 
zadávacím řízení.  
Správní rada VZP ČR ukládá řediteli VZP ČR předkládat pravidelný čtvrtletní 
reporting průběžného plnění VZ na realizaci CRM ve VZP ČR. 
 
 
 
 



2 

 

 
 

K BODU PROGRAMU  
Smlouva o dílo a podpoře č. 2000134/4100055726 - změna termínu realizace Díla 
jako celku a navýšení ceny plnění na zajištění úprav IS VZP ČR k zajištění 
legislativních požadavků souvisejících se zavedením tzv. paušální daně pro OSVČ 

 
Správní rada VZP ČR schvaluje prodloužení doby realizace plnění Smlouvy o dílo a 
podpoře č. 2000134/4100055726 do 48 měsíců od doby nabytí účinnosti smlouvy 
a navýšení předpokládané ceny plnění Smlouvy o 39 816 000 Kč bez DPH. 
 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Informace o výsledcích „Analýzy stavu systémů a procesů, nástrojů a zvyklostí při 
správě klientských údajů, včetně návrhu nového procesního, informačního a 
datového modelu péče o klienty“ 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí předložený materiál Informace o výsledcích 
„Analýzy stavu systémů a procesů, nástrojů a zvyklostí při správě klientských údajů, 
včetně návrhu nového procesního, informačního a datového modelu péče o klienty“. 
 
 
 

K BODU PROGRAMU 
Návrh na navýšení příspěvků u vybraných klientských programů hrazených z fondu 
prevence   

 
Správní rada VZP ČR schvaluje na základě předloženého materiálu č. 37/2022 
navýšení limitů u programů hrazených z fondu prevence takto: 

• S platností od 1. 7. 2022 je maximální výše příspěvku v programu 
Bezlepková dieta při onemocnění celiakie 8 000 Kč za rok (2 x 4 000 Kč). 

• S platností od 1.7.2022 je maximální výše příspěvku v programu 
Nízkobílkovinná dieta pro vzácné dědičné metabolické poruchy 12 000 
Kč za rok (2 x 6 000 Kč). 

• S platností od 1.7.2022 je maximální výše příspěvku v programu Prevence 
diabetu mellitu (pomůcky pro diabetiky) 3 000 Kč. 

 
 
 

K BODU PROGRAMU  
Obnovení licenčního programu Microsoft Enterprise Agreement na roky 2022–
2025 

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí informaci, že plnění „Obnovení licenčního 
programu Microsoft Enterprise Agreement na roky 2022–2025“ bude zajištěno 
prostřednictvím „Rámcové dohody na pořizování produktů Microsoft“ pro roky 
2022 až 2026 uzavřené Ministerstvem vnitra ČR. 



3 

 

 
 

K BODU PROGRAMU  
Informace o výsledku VZ „Zajištění reklamních, kreativních, grafických, tiskových 
služeb a propagačních prostředků“      

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí Informaci o výsledku VZ „Zajištění reklamních, 
kreativních, grafických, tiskových služeb a propagačních prostředků“. 
 

 

 

K BODU PROGRAMU  
Obsazení Rozhodčího orgánu VZP ČR      

 
Správní rada VZP ČR bere na vědomí ukončení výkonu funkce člena Rozhodčího 
orgánu VZP ČR Ing. Lenky Poliakové dnem 30. 6. 2022. 
Správní rada VZP ČR určuje Mgr. Tomáše Trocha členem Rozhodčího orgánu VZP ČR 
s účinností od 1. 7. 2022. 
 


